
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1099  del 28/12/2022
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

 

 

Oggetto:  Gara  5116  -  Fornitura  di  Tomografo  Computerizzato  occorrente  al  DAI  di  Scienze

Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze

Cardiovascolari. Indizione gara. Fondi PNRR.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Oggetto: Gara 5116. Fornitura di Tomografo Computerizzato occorrente al DAI di Scienze Cardiovascolari,

Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari. Indizione

gara. Fondi PNRR.      

  

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

           Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi

Premesso che con note prot. 52777 e 52812 del 23.12.2022 il Direttore del DAI di Scienze Cardiovascolari, 

Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari ha avanzato richiesta 

per la fornitura di Tomografo Computerizzato 256 Slice Dual Energy, precisando che le TAC aggiudicate con 

gare dalle centrali di committenza Consip e So.Re.Sa. non sono conformi alle esigenze assistenziali della 

struttura;

Letta la nota prot. 52785 del 23.12.2022 con la quale il Direttore dell’UOC Gestione Operativa, Ingegneria 

Clinica e HTA, Sistemi Informativi e ICT ha trasmesso la scheda tecnica per l'acquisto di n.1 Tomografo  

Computerizzato 256 Slice Dual Energy indicando l'importo presunto complessivo in € 1.500.000,00 oltre 

IVA ed il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nominare Responsabile Unico del 

Procedimento il Prof. Giovanni Esposito, Direttore del DAI di di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per  

Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari;

Considerato che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del  

D.Lgs.50/2016  e  ss.mm.ii,  con  aggiudicazione  in  favore  della  Società  che  avrà  formulato  l’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del Dlgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto  

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

Autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per la fornitura di  

Tomografo Computerizzato 256 Slice Dual Energy, per l’importo complessivo presunto di € 1.500.000,00 

oltre  IVA,  con aggiudicazione  in  favore della  Società  che avrà  formulato  l’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del Dlgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Prof. 

Giovanni Esposito, Direttore del DAI di di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo 

Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari;

La spesa complessiva presunta di € 1.830.000,00 (€ 1.500.000,00 + € 330.000,00 per IVA al 22%) graverà 

sul relativo conto di bilancio e sarà finanziata con i fondi del PNRR.

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di

beni e servizi

                Dott. Salvatore Buonavolontà

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Acquisizione

di beni e servizi

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Autorizzare, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. gara a procedura aperta per la fornitura di  

Tomografo Computerizzato 256 Slice Dual Energy, per l’importo complessivo presunto di € 1.500.000,00 

oltre  IVA,  con aggiudicazione  in  favore della  Società  che avrà  formulato  l’offerta  economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 comma 2 del Dlgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Prof. 

Giovanni Esposito, Direttore del DAI di di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo 

Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari;

La spesa complessiva presunta di € 1.830.000,00 (€ 1.500.000,00 + € 330.000,00 per IVA al 22%) graverà 

sul relativo conto di bilancio e sarà finanziata con i fondi del PNRR.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: 
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Gara 5116 - Fornitura di Tomografo Computerizzato occorrente al DAI di Scienze

Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle

Emergenze Cardiovascolari. Indizione gara. Fondi PNRR.    

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n.  preso nota spesa a/c fondi PNRR

Anno Bil. 2022

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1099  del 28/12/2022
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi
 

 
Oggetto:  Gara  5116  -  Fornitura  di  Tomografo  Computerizzato  occorrente  al  DAI  di  Scienze

Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze
Cardiovascolari. Indizione gara. Fondi PNRR.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
28/12/2022

E’ divenuta esecutiva il 07/01/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Buonavolontà Salvatore -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e

servizi 

Buonavolontà Salvatore -  Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione di beni e servizi 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-12-28T16:47:18+0100
	Iazzetta Giacomo




